
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

02

Abaixador de língua (espátula de madeira), 
descartável, formato convencional liso, superfície 
e bordas perfeitamente acabadas, espessura e 

largura uniforme em toda a sua extensão, medin-
do aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 

cm de largura; 0,5 mm de
espessura. Pacote c/ 100 unidades.

300 R$ 5,50 AMAZON MEDICAL CARE 
EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/FHCGV/2021:
R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais).
Belém/PA, 12 de Abril de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 644397

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 235, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratificação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fixado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57197554/ 1 CRISTIANO ROGERIO OLIVEIRA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 04/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 644280
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 62/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 04/2021/FHCGV, Processo nº 734103/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/03/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas Torácicas Retas (Ór-
teses, próteses e Materiais especializados – OPME), canceladas no Pregão 
Eletrônico n°100/2020, para procedimentos no Centro Cirúrgico, em regi-
me de antecipação, utilizados nos procedimentos cardíacos abertos em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 12/04/2021 A 11/04/2022.
EMPRESA: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 74.289.828/0001-48, Inscrição Esta-
dual nº 647.232.678.117, com sede na Av. Murchid Homsi, n° 2313 – Jar-
dim Santa Maria, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.080-210,e-mail:mr-
biomedica.omar@gmail.com, mrbiomedica@terra.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

02 Cânula arterial aramada com ponta 
reta alongada – 8FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 350,00 R$ 21.000,00

03 Cânula arterial aramada com ponta 
reta alongada– 10FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
70 UND R$ 350,00 R$ 24.500,00

04 Cânula arterial aramada com ponta 
reta alongada – 12FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 350,00 R$ 21.000,00

05 Cânula arterial aramada com ponta 
reta alongada – 14FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
70 UND R$ 365,60 R$ 25.592,00

06 Cânula arterial aramada com ponta 
reta alongada – 16FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
40 UND R$ 365,60 R$ 14.624,00

07 Cânula arterial aramada ponta 
curva – medidas 18FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
40 UND R$ 300,00 R$ 12.000,00

08 Cânula arterial aramada ponta 
curva – medidas 20FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 300,00 R$ 18.000,00

09 Cânula arterial aramada ponta 
curva – medidas 22FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 300,00 R$ 18.000,00

13 Cânula venosa aramada com ponta 
curva 90° – 12FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 270,00 R$ 16.200,00

14 Cânula venosa aramada com ponta 
curva 90° – 14FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 270,00 R$ 16.200,00

15 Cânula venosa aramada com ponta 
curva 90° – 16FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
70 UND R$ 400,00 R$ 28.000,00

16 Cânula venosa aramada com ponta 
curva 90° – 18FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 270,00 R$ 16.200,00

17 Cânula venosa aramada com ponta 
curva 90° – 20FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
70 UND R$ 400,00 R$ 28.000,00

18 Cânula venosa de estágio único 
com ponta 90° – medida 22FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 270,00 R$ 16.200,00

19 Cânula venosa de estágio único 
com ponta 90° – medida 24FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
60 UND R$ 270,00 R$ 16.200,00

22 Cânula venosa aramada de duplo 
estágio – 34FR

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

NACIONAL
40 UND R$ 244,00 R$ 9.760,00

VALOR TOTAL: R$ 301.476,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 301.476,00 (Trezentos e um mil, 
quatrocentos e setenta e seis reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 644563
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 63/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 04/2021/FHCGV, Processo nº 734103/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/03/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas Torácicas Retas (Ór-
teses, próteses e Materiais especializados – OPME), canceladas no Pregão 
Eletrônico n°100/2020, para procedimentos no Centro Cirúrgico, em regi-
me de antecipação, utilizados nos procedimentos cardíacos abertos em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 12/04/2021 A 11/04/2022.
EMPRESA: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.668.300/0001-79, Inscrição 
Estadual nº 152012915, com sede na Trav. Dom Romualdo de Seixas, n° 
429 – Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.050-110, e-mail: danisilva@biosau-
denet.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 Cânula arterial aramada com ponta 
reta alongada – 6FR MEDITRONIC 40 UND R$ 450,00 R$ 18.000,00

10 Cânula arterial aramada femoral – 
16FR ou 17FR MEDITRONIC 30 UND R$ 1.729,00 R$ 51.870,00

11 Cânula venosa aramada femoral – 
20FR ou 21FR MEDITRONIC 30 UND R$ 1.729,00 R$ 51.870,00

12 Cânula venosa aramada femoral – 
22FR ou 23FR MEDITRONIC 20 UND R$ 1.530,00 R$ 30.600,00

21 Cânula venosa aramada de duplo 
estágio – 29FR MEDITRONIC 40 UND R$ 250,00 R$ 10.000,00

VALOR TOTAL: R$ 162.340,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 162.340,00 (Cento e sessenta e 
dois mil, trezentos e quarenta reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 644578
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 64/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 04/2021/FHCGV, Processo nº 734103/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/03/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas Torácicas Retas (Ór-
teses, próteses e Materiais especializados – OPME), canceladas no Pregão 
Eletrônico n°100/2020, para procedimentos no Centro Cirúrgico, em regi-
me de antecipação, utilizados nos procedimentos cardíacos abertos em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 12/04/2021 A 11/04/2022.
EMPRESA: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.868.212/0001-65, Ins-
crição Estadual nº 154766801, com sede na Travessa Dom Romualdo de 
Seixas, nº 1698, Ed Zion Business - Umarizal, na Cidade de  Belém, Estado 
do Pará, CEP: 66.050-110, e-mail: vittalmed@vittalmed.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

20 Cânula venosa de estágio único 
com ponta 90° – medida 26FR MEDITRONIC 60 UND R$ 2.000,00 R$ 120.000,00

VALOR TOTAL: R$ 120.000,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil 
reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 644585


